
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 25/10/2021 às 14:18:12 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 52682/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00003/2021
Data de Publicação: 15/07/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 26/08/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 630.051,65
Valor: R$ 468.590,89
Fontes de Recursos: Transferência de Convênios - Saúde (105).
Objeto: Contratação de empresa para execução de Obra de engenharia referente a Ampliação de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde no município de Jericó/PB, através do Contrato de Repasse nº 1021281-
50/Ministério da Saúde
Informação Complementar: Licitação revogada, a empresa vencedora não compareceu pra assinatura de contrato,
convocados os subsequentes os mesmos declararam não terem condições de assumirem os preços ofertados pela
primeira colocada.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 45
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 526.355,34
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos Ltda-ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.764.981/0001-37
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 468.590,89
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.441.785/0001-99
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 506.937,21
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONSTRUMAX-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.152.129/0001-40
Proposta 3 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 23:54. Validação: CD86.694F.9CB1.1411.A44F.F1D8.5DD0.C2A3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 52682/21. Data: 25/10/2021 14:18. Responsável: tramita.

93

93



João Pessoa, 25 de Outubro de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 23:54. Validação: CD86.694F.9CB1.1411.A44F.F1D8.5DD0.C2A3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 52682/21. Data: 25/10/2021 14:18. Responsável: tramita.

94

94


